Tutti insieme periremo!

Si salverà, soltanto chi fuggirà!

Se avvengono queste cose al legno verde, che cosa avverrà al (legno) secco?

INCUNABOLO 1498, LATINO

deberent, quidam tunc Clerici et Doctores ac Magistri dixerunt, quod Iudicium poterat sonare in bonum et in malum.

Unde iterum communi consilio determinaverunt ipsum usque in aliud crastinum nullatenus tumulandum.

Tercio vero die cum propter ista prodigia per totam Urbem divulgata pene tota civitas convenisset et funus cunctis (fol. 234, col. b) preparatis ad tumulum deportare vellent, defunctus capite elevato sicut prius, iam tercio altissimo et mestissimo clamore personuit dicens: (“Iusto Dei Iudicio condempnatus sum”).

Qua horribilissima voce audita, quasi omnes immenso fuerunt timore et tremore percussi, certi facti de condempnatione tanti viri, qui inter alios et super alios videbatur honestate vite, claritate fame, dignitatis excellentia, et multiplici scientia et sapientia prefulgere.

((Ea tempestate erat ibi Magister Bruno Doctor famosus Sacre Theologie, vir magne sanctitatis et in sapientia profundissimus Natione Teutonicus, de Civitate Colonia non obscuris parentibus natus, Ecclesie Remensis Canonicus atque Scolasticus, qui rem attente pertractans et supradictis vocibus salubriter territus atque compunctus, allocutus est quosdam socios suos ibidem presentes, scilicet Magistrum Lauduinum, Natione Tuscum de civitate Luca ortum, qui post eum primus Prior Cartusie fuit et duos Canonicos Sancti Rufi ambo nomen Stephanus habentes, Hugonem eciam Sacerdotem et duos laicos bene intelligentes scilicet Andream et Garinum similibus verbis: “Eya carissimi, quit faciemus?

Omnes simul peribimus.

(Fol. 234, col. c) Non salvabitur, nisi qui fugerit.

Si in viridi hec fiunt, in arido quid fiet?

Si homo tante dignitatis, tante scientie, qui videbatur tam honeste vite, qui erat tam celebris fame, sic indubitanter se dampnatum asserit, quid nos miserrimi homuncoli faciemus?

Si lugubri voce unius homuntionis tam horribili et stupendo timore ac tremore concussi et stupefacti sumus, quit faciemus cum Rugitus Leonis, cum

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

Se un uomo di così grande dignità, di così grande scienza, che appariva di così onesta vita, che era di così celebre fama, egli ha affermato indubitabilmente di se stesso di essere stato condannato, che cosa

faremo noi, miserrimi omini?

Se siamo stati colpiti e stupefatti con timore e tremore, dalle grida di una sola creatura umana, che cosa faremo, quando il Ruggito del Leone, quando la Tromba dell'Estremo Giudizio assorderà le nostre orecchie, quando tutti udremo: - Alzatevi, o morti, venite al Giudizio! -